Cãmara Municipal do Pato Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE 11111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 332/2020

Data: 19/0212020 - Horário: 09:36
Loglslatlvo • REQ 221/2020

Gabinete do Vereador Rodrigo José Correia - PSC

Excelentíssimo Senhor
MOACIR GREGOLIN
Presidente da Câmara de Vereadores de Pato Branco - Paraná.

REQUERIMENTO Nº 221/2020 1/ \f;:RÓ'JÀÕO 1
l O?. t<1 P / ~ , &Q.)0 1'

,·:'n'irl~.--
• . ·1 - 'l .-r:1 o

• • ;_ oi

Requer o recolhimento do entulho que está sobre a
calçada na Rua Mathias Albuquerque, ao lado do
CMEI Mãe Augusta Zanatta - Bairro Pinheirinho.

O Vereador Rodrigo José Correia - PSC, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando ao departamento competente, para que realize a coleta do entulho que
está sobre a calçada na Rua Martins Albuquerque, ao lado do CMEI Mãe Augusta
Zanatta - Bairro Pinheirinho.

Neste local há grande quantidade de entulho, expondo os alunos,
pais e educadores ao perigo de acidentes, além de proporcionar a proliferação de
insetos, animais peçonhentos e podendo ser um possível foco do mosquito Aedes
Aegypti.

Diante da situação que se apresenta no local, ressalto a
importância e urgência no recolhimento dos entulhos que lá estão, visando
proporcionar mais segurança a todos que frequentam o ambiente escolar e aos
pedestres que por esta localidade transitam.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 19 de fevereiro de 2020.

R.,Q.d~ (_Q>v~
Rodrigo J~sé Correia

Vereador - PSC

~Rua Arariboia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná ~-~.1!1
, .. (46) 3272 - 15001 3272 - 1534 ~r,A
181http://www.patobranco.pr.leg.br/ ve readorrodrigo@patobranco.pr.leg.br 1!18

Câmara Munlclpal do Pato Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE 11111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 33212020

Data: 19/0212020 • Horário: 09:36
Legislativo • REQ 221/2020

! Rua Arariboia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná ~m.~
~~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1534 ri~ .. : ,
C8lhttp://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadorrodrigo@patobranco.pr.leg.br C!h , : ... ~: